



AEROPORTO FONTANAROSSA CATANIA

INSTALLAZIONE DI DUE ASCENSORI DI CUI UNO A SERVIZIO DEI PRM E L'ALTRO PER LE MERCI

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTO - SAC S.p.A.
Area Engineering



ing. Luigi Bonfiglio

geom. Vincenzo Mommo

ing. A. Valentina Grasso

arch. Giusi M.G. Nicotra

ing. Domenico Antonio Cocina

geom. Antonio Luciano Ardiri

TABELLA INCIDENZA MANODOPERA

Cod. MIA:

Cod. CdP:

DATA PROGETTO	MARZO 2016
AGGIORNAMENTI	NOVEMBRE 2016
	GENNAIO 2017

Numerazione Tavola

ES_INST_ASC_TIM

SCALA:

L'ACCOUNTABLE MANAGER

ing. Antonio Palumbo

P.H. PROGETTAZIONE INFRASTRUTTURE E SISTEMI

ing. Luigi Bonfiglio

P.H. AREA DI MOVIMENTO

ing. Massimo Donato

P.H. MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE E SISTEMI

geom. Andrea Musumarra

P.H. TERMINAL

ing. Antonio Palumbo

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

ing. Luigi Bonfiglio

L'AMMINISTRAZIONE

L'IMPRESA

Importo lavori: 249.335,92 Costo sicurezza: 11.250,39 %Sicurezza: 4,512 %Media manodopera: 13,99															
COSTO DI COSTRUZIONE															
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 15%	Spese Sicurezza	% Materiali	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
23.1.1.4.2	Approntamento di ponteggio con tubolari	178,25	11	1.960,75			1.960,75							1.313,70	67
23.1.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di	178,25	3,93	700,52			700,52							553,41	79
23.1.3.4	Recinzione provvisoriale modulare da	114	14,9	1.698,60			1.698,60							730,4	43
23.1.3.7	Transenna modulare di tipo prefabbricato	8	47,2	377,6			377,6							7,55	2
23.1.3.8	Nastro segnaletico per delimitazione	100	3	300			300							84	28
23.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute sul	3	54,5	163,5			163,5							3,27	2
23.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore	6	24,4	146,4			146,4							5,86	4
23.3.7.4	Cartelli da applicare a muro o su carte	3	6,89	20,67			20,67							3,1	15
23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di con	5	5,7	28,5			28,5							0	0
23.6.3	Occhiali protettivi con marchio di confo	5	25	125			125							0	0
23.6.4	Maschera per protezione chimica, a norma	5	2,6	13			13							0	0
23.6.7	Guanti di protezione termica, con resist	10	3,6	36			36							0	0
23.6.12	Giubbotto ad alta visibilità di vari col	15	68,2	1.023,00			1.023,00							0	0
23.6.14	Cuffia antirumore ad alto potere isolant	5	15,9	79,5			79,5							0	0
23.7.1.1	Locale igienico costituito da un per il	1	382,4	382,4			382,4							57,36	15
23.7.1.2	Locale igienico costituito da un Per og	3	119,5	358,5			358,5							0	0
AP.01	Realizzazione delle opere civili per l'i	1	67.960,48	67.960,48	6.178,23	8.058,55		75,35	32.593,40					10.662,40	24,65
AP.07	Attività supplementare di controllo e	20	28,3	566			566							447,4	100
AP.08	Partecipazione a riunioni per la	10	56	560			560							442,7	100
AP.09	Partecipazione a riunioni di	10	30,45	304,5			304,5							240,7	100
AP.10	Sfasamento temporale finalizzato alla	10	28,3	283			283							223,7	100
AP.11	Protezione di apertura verso il vuoto	32	20,37	651,84			651,84		6					323,2	62,73
AP.12	Passerella pedonale prefabbricata in	27,5	45,03	1.238,33			1.238,33		25,5					277,75	28,37
C.001	Opere impiantistiche e forniture per la	1	167.415,85	167.415,85	15.219,62	19.851,68								22.183,99	16,76
NO.03	Trabattello professionale metallico ad	2	95,97	191,94			191,94							0	0
NO.04	Trabattello professionale metallico ad	4	10,21	40,84			40,84							0	0
OD.01	Oneri alle discariche autorizzate e/o	837,216	0,18	150,7	13,7	17,87	5,14							113,99	100
OD.02	Oneri alle discariche autorizzate e/o	250	10	2.500,00	227,27	296,44	85,32							1.890,97	100
OD.03	Oneri alle discariche autorizzate e/o	7,8	7,5	58,5	5,32	6,94	2							44,24	100
				249.335,92	21.644,14	28.231,48	11.342,84		32.624,90					34.895,59	18,55%